magno amicorum dolore. Artibus Medez contextum hoc vestimentum, philtroq; insuper imbutum videtur, quo contrectantem ita fascinaret, ut non posset sibi temperare, quin indueret. Perniciem sibi subdolo isto munere structam Paulus judicabat: itaque veneficas eas cum omni familia, insulis, quas jam solus omnium civium suffragio tenebat, exegit. Primo hinc in Catanesiam concesserunt inde ulterius in Scotiam, ad prædia, quæ Frakaurk ibi multa possidebat, ubi soror Helga, eam secuta, remansit, filiaq; eius, ex Hacone Comite, Margareta. In Frakaurkis præterea nutritu educabantur Erlendus, Comitum Haraldus Svaviloqui filius, sororis Helgæ nepos, dum tenellus esset; alterius etiam sororis Thorleifis ex filia Audhilda nepos, Eiricus Slagbrellir, Eirici Streitz filius; tertius ipse Frakaurkis ex filia Steinvore (quæ etiam Steiny vocatur) nepos, Aulver Rosta, Thorlioti de Rekavika filius; quartus pronepos ejus Thorbiornus Klerkus, Steinvoris ex filia Gudrunâ nepos, Thorsteini Hauldi Fiaransmunni filius. Hi omnes illustri prosapia nati insignes viri evaserunt. Auctor noster singulos jus sibi ad imperium Orcadense vindicasse tradit: verum quale fuerit non exprimit. Neque ex generis serie liquet, cum tres illi à Maddado Catanesiæ cive profluxerint, cujus majores non exprimuntur, ut nec Thorlioti de Rekavika, aut Thorsteini Hauldi Fiaransmunni, aut etiam Eirici Streitz quorum iste Aulveris Rostæ, ille Thorbiorni Klerki, hic autem Eirici Slagbrelleris pater fuit, ad Comites tamen genus retulisse, ex Frakaurkis verbis postea referendis liquet, licet qua ratione non constet. De Erlendo controversia nulla est: cum fuerit patris Comitum Haraldus Svaviloqui & ultimi possessoris filius.

## CAP: XX.

*Catalogus eorum, qui Orcades id temporis incoluerunt, recensetur.*

**F**loruerunt hoc tempore in Orcadibus hi præcipui, ex Comitum prosapia oriundi, licet singulos auctor, expressâ generis serie, à Comitibus non derivaverit. Sigurdus qui in Hrolfseyæ prædium Vestnesiam incoluit, ejusq; filii Hakon Pik & Bryniolfus, de quibus supra. Filii quoque Havardi Gunnaris Hacon Klo, Thorsteinus & Dufniall præcipuum locum gratiæ tenuerunt. In Tanskanesiâ Erlingus, quatuor filiorum optimè institutorum pater, habitabat; quorum tamen nomina omissa sunt. Gareseyam incoluit Olafus, vir strenuus, & summè apud Comitem Paulum dignationis; uxor ei Asleif, prælarâ familiâ orta, ingenio heroïna: eorum liberi Valthiofus, Gunnus, & Svenus, filia Ingigerdis: singuli sedulâ educatione, iis artibus informati, quæ illo seculo in maximo pretio fuerunt. Sigurdus Comitum affinis dictus, quod Thoram Divi Magni matrem uxorem duxerit, inter præcipuos proceres numeratur, quorum filius Hacon Karl. In Rinarseyâ habitabat Ragna magni nominis Matrôna, cujus filius Thorsteinus, magni quoque nominis vir. In Veltureyâ prædium Gefisnesiam habebat vir, opibus & prudentiâ celebris, nomine Kugius, atque in eadem insula, in vico illic sito, vixit Helgius. Thorkell Fletta homo iniquus & audax, insulæ ejusdem incola, duos habuit filios sui similes pluribusq; invisos Thorsteinum & Haslidium. In Svineyâ, in freto Pictico, vitam degit vir pauper nomine Grimus, pater duorum vegetorum filiorum Asbiorni & Margadi. In Fridareyia Dagfinnus. Flugunesiam, promontorium in Hrolfseyâ, incoluit Thorsteinus: ejus filii Bliam, & Thorsteinus Krokauga, seu oculus angularis, forte etiam fallax, viri feroces. In Knarrastadis sedem suam collocaverat Comitum Erlendi filia, Jatvor, cum filio suo Borgare, aliâ Bergo, ipsi quoque civibus invisi. In Haeyz Uplandia vix vitam coluit Jon Væhgus seu Ala, & in Straumeyz prædio Breckum, Rigardus, ambo in re tenui, agnati tamen Olafi de Gareseyâ, qui Hrolfi erat filius. Glettunesiam incoluit Grimkell. Horum cum mentio aliquando incidat, auctor hic eorum enumerationem, appo-